
1 

 

 

S m 1 o u v a č. Z0015165 
o svozu a odstranění komunálního odpadu od původce odpadů (právnické osoby nebo fyzické 

osoby oprávněné k podnikání) 
uzavřená v souladu s ustanovením § 269 a násl. zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

Pražské služby, a.s. 

zastoupena obchodním zástupcem: xxxxxxxxxxx 

se sídlem : Pod Šancemi 444/1, 18077 Praha 9 

zapsána: v Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 2432 

č. j. firm. 42428/93 z 26.1.1994 

bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxx 

č.ú. : xxxxxxxxxxxxxx 

IČ : 60194120 

DIČ : CZ60194120 

(dále jen “zhotovitel“) 

a 

MINISTERSTVO FINANCÍ 

zastoupený/a: xxxxxxxxxxxx 

se sídlem / bytem: Letenská 525/15, 118 00 Praha 1  

zapsán/a: datum vzniku 21.4.1988 - subjekt činný bez omezení 

bankovní spojení : xxxxxxxxxxxx 

 č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 IČ : 00006947 / 

DIČ : 

(dále jen “objednatel“) 

I.  Výklad pojmů 

1. Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí zbavit a přísluší do některé ze 

skupin odpadů uvedených v příloze ě. 1 k zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o odpadech“). 

2. Objednatel je dle ustanovení § 4 písm.p) zákona o odpadech původcem odpadů, kterým je právnická osoba, při jejíž 

činnosti vznikají odpady, nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti vznikají odpady.



 

 

3.  Zhotovitel je osobou oprávněnou, která je oprávněna k nakládání s odpady podle zákona o odpadech nebo podle 

zákona č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4.  Sběr odpadů je soustřeďování odpadů od objednatele za účelem jejich předání k dalšímu využití nebo odstranění 

zhotoviteli. 

5.  Svoz odpadů je převzetí odpadů od objednatele zhotovitelem. Okamžikem převzetí odpadů se odpad stává 

vlastnictvím zhotovitele. 

6.  Odstranění odpadů jsou činnosti uvedené v příloze ě. 4 k zákonu o odpadech, 

7.  Sběrná nádoba je typizovaná nádoba určená k odložení složek odpadu (tzv. popelnice, kontejner), která je ve 

vlastnictví nebo nájmu zhotovitele. Ve sběrné nádobě jsou složky odpadu přechodně shromážděny do doby svozu 

odpadů. 

m. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zabezpečení dalšího nakládání s odpady objednatele zhotovitelem, a to převzetí, zajištění 

přepravy a následného využití nebo odstranění odpadu uvedeného ve vyhlášce č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog 

odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 

udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a za 

podmínek uvedených v této smlouvě a ve výpočtovém listu, který je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „výpočtový 

list“). 

IV.  Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u .  

2. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodů. Výpovědní 

lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém byla 

doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel je oprávněn bez dalšího od této smlouvy odstoupit, pokud bude objednatel v prodlení se 

zaplacením vyúčtované ceny za plnění zhotovitele o více jak jeden (1) měsíc. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. A.Objednatel je povinen: 

a)  umístit sběrné nádoby v objektu v souladu se zvláštními předpisy (v chodbě, dvoře, zahradě aj.) nebo umístit 

sběrné nádoby v kontejnerovém stání, 

b)  udržovat čistotu a pořádek na stálém stanovišti sběrných nádob. Sběrná nádoba musí být naplněna tak, aby bylo 

víko uzavřené a odpad nevypadával ven z nádoby. 

c)  zajistit u zhotovitele dostatečný objem sběrných nádob na směsný odpad, 

d)  přistavit sběrné nádoby na místo přistavení vzdálené maximálně 15 m od kraje (hranice vozovky a chodníku nebo 

krajnice) pozemní komunikace (zpravidla na chodník), ze které se svoz odpadů provádí. Sběrné nádoby lze umístit 

na místo přistavení pouze v den svozu. Na území Pražské památkové rezervace je doba pro umístění sběrných 

nádob na místo přistavení maximálně 1 hodina před a po určené době svozu; pokud je určená doba svozu odpadů od 

1 hodiny (ráno) do 5 hodin (ráno), lze sběrné nádoby umístit na místo přistavení v době od 24 hodin do 6 hodin 

(ráno), tato povinnost se nevztahuje na objednatele, který má uzavřenou nadstandardní smlouvu se zhotovitelem. 

e)  během sněhové kalamity zajistit přístup na stálé stanoviště sběrných nádob, včetně přístupové cesty k místu 

nakládky. Pokud tak neučiní, bude svoz proveden zhotovitelem v dalším nejbližším termínu dle harmonogramu 

svozu, po odstranění překážky. 

2. A Objednatel se zavazuje: 

a)  poskytnout zhotoviteli součinnost tím, že mu zajistí a umožní bezpečný přístup ke sběrným nádobám při svozu 

odpadů. Pokud bude smluvně zajištěna manipulace se sběrnými nádobami pouze výtahem v domě, bere objednatel na 

vědomí, že při poruše funkčnosti výtahu nebude zhotovitelem služba realizována. Náhradní svoz nebude ze strany 

zhotovitele realizován (sběrné nádoby nebudou vynášeny po schodech). 

b)  proškolit zhotovitele o obsluze výtahu a vyhotovit zápis o školení, včetně krátkého textu školení nejpozději do 5 

kalendářních dnů po podpisu smlouvy, 

c)  užívat zapůjčené sběrné nádoby v souladu s podmínkami pro její užívání a řádně o ně pečovat,  



 

 

d)  neodkládat do sběrných nádob jakýkoliv jiný odpad než odpad k tomu určený, zejména nesmí do sběrných nádob 

odkládat objemný odpad, žhavý popel, kapaliny, žíravé látky, výbušné, zápalné a lehce vznětlivé látky, uhynulá 

zvířata, zeminu, stavební suť a jiné odpady či materiály ohrožující zdraví nebo bezpečnost třetích osob a osob 

manipulujících s nádobami, 

e)  neodkládat mimo sběrné nádoby žádný odpad a neumožnit odložení odpadů mimo místo k tomu určené třetím 

osobám, 

f)  oznamovat zhotoviteli veškeré změny, které se vztahují k plnění předmětu smlouvy, zejména změnu adresy a 

překážky ve svozu odpadů bude zhotoviteli písemně oznamovat bez zbytečného odkladu minimálně 3 dny před 

očekávanou změnou. 

3. A Objednatel odpovídá za poškození nebo ztrátu sběrné nádoby. V případě ztráty nebo poškození sběrné nádoby nad 

míru běžného opotřebení (např. propálení, násilné poškození atd.) se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli vzniklou 

škodu. 

4. A Objednatel prohlašuje, že je seznámen se způsobem užívání sběrných nádob. 

l.B Zhotovitel se zavazuje v rozsahu a termínech uvedených ve výpočtovém listu: 

a)  provádět svoz odpadů v dohodnutých termínech uvedených ve výpočtovém listu, 

b)  v případě nesjízdnosti pozemních komunikací (sníh, led, rozkopaná pozemní komunikace) zajistí na své náklady 

náhradní svoz do 24 hodin po ukončení nesjízdnosti, za podmínky, že objednatel oznámí zhotoviteli překážku v 

provedení svozu 12 hodin před realizovaným svozem, pokud se nejedná o nepředvídatelnou událost, kterou nelze 

oznámit předem. 

c)  provádět pro objednatele pravidelný svoz určeného odpadu od objektu nebo prostor, které objednatel vlastní, 

spravuje nebo má v nájmu, a to speciálním zařízením zhotovitele. Četnost svozu odpadu je uvedena ve výpočtovém 

listu, který je nedílnou součástí této smlouvy, 

d)  převzít určený odpad do svého vlastnictví, a to okamžikem naložení určeného odpadu na dopravní prostředek 

zhotovitele. Tímto okamžikem na sebe zhotovitel přebírá odpovědnost za další nakládání s odpadem, které převzal 

od objednatele, 

e)  zapůjčit objednateli po dobu trvání smlouvy sběrné nádoby, do nichž bude určený odpad ukládán. Typy a počty 

zapůjčených sběrných nádob jsou uvedeny ve výpočtovém listu, 

f)  provádět výměnu poškozených sběrných nádob nebo přistavení náhradních sběrných nádob v případě ztráty bez 

zbytečného odkladu na základě písemného nebo telefonického požadavku objednatele, který musí předložit 

zhotoviteli daňový doklad o úhradě ztráty sběrné nádoby. 

V.  Zvláštní ujednání 

1.  Zhotovitel není povinen odstraňovat odpad odložený mimo sběrnou nádobu. 

2.  Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy bude ve sběrné nádobě uložen jiný druh odpadu než uvedený ve 

výpočtovém listě (zejména odpad velkoobjemný, nebezpečný apod.), je objednatel povinen bezodkladně tento odpad ze 

sběrné nádoby odstranit. Neodstraní-li objednatel tento odpad ze sběrné nádoby nebo není-li v místě svozu odpadu k 

zastižení, je zhotovitel oprávněn dle svého uvážení takový odpad ze sběrné nádoby odstranit sám nebo odvézt a zajistit 

jeho odstranění, a to vše na náklady a odpovědnost objednatele nebo svoz odpadu nerealizovat. 

3.  Nebude-li proveden svoz odpadů z překážek na straně objednatele, nedostane se zhotovitel do prodlení s plněním 

předmětu této smlouvy (např.porucha výtahu). 

VI.  Cena za plnění a platební podmínky 

1.  Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli cenu za službu poskytovanou dle této smlouvy, a to ve výši a v termínech 

uvedených ve výpočtovém listu. 

2.  Cena za plnění dle této smlouvy bude hrazena na základě daňového dokladu-faktury zhotovitele. Daňový doklad za 

plnění zhotovitele je splatný do dvaceti jedna (21) dnů ode dne jeho obdržení objednatelem. 

3.  Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny za plnění nebo její části, je povinen hradit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4.  Sjednanou cenu za plnění je zhotovitel oprávněn jednou za rok, vždy k měsíci lednu daného roku jednostranně zvýšit 

nejvýše shodně s růstem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý rok zveřejněného Českým 

statistickým úřadem. Nebude-li Český statistický úřad tento údaj zveřejňovat, může zhotovitel použít jiný údaj 

vyjadřující růst spotřebitelských cen v České republice, který bude obecně považován za "nástupce" či "náhradu" 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen.  



 

 

5. V případě, že zhotovitel provede zvýšení ceny plnění, oznámí tuto skutečnost písemně objednateli, a to nejpozději k 

poslednímu dni měsíce, předcházejícímu měsíci, ve kterým ktéto změně dojde. Zvýšení ceny plnění za poskytované 

služby je pak účinné prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byl objednatel písemně o této skutečnosti 

vyrozuměn. Objednatel se zavazuje platit takto zvýšenou cenu plnění předmětu smlouvy zhotoviteli. 

6. Poruší-li objednatel povinnost stanovenou v čl. V, odst.2A, písm. c), d), e), cl. VI. odst. 2 smlouvy, je zhotoviteli 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé takové porušení. Tím není dotčeno právo na náhradu 

škody. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Účinnosti nabývá dnem stanoveným ve výpočtovém listu. 

Dnem podpisu smlouvy pozbývá platnosti smlouva předcházející. 

2. Vyjma úpravy cen dle článku VII., odst. 4 a 5 této smlouvy a dále vyjma dohodnutých úprav výpočtového listu mohou 

změny a doplňky této smlouvy být provedeny pouze formou písemného dodatku po dohodě obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a 

ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně seznámily a smlouvu uzavírají za 

svobodné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Praze dne 

 

 

 

Objednatel 

Ministerstvo 
!  1 8  Î 0  P r a h a  ! Letenská lí 

 

V Praze dne 

Zhotovitel 


